Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis 
diocesis, II Idus Novembris, pontificatus nostri anno Quarto.

671

1309 novembre 12, Groseau (Malaucena)

Climent V faculta l’arquebisbe de Tarragona (Guillem de Rocabertí) i altres 
bisbes dels regnes d’Aragó, València i comtat de Barcelona del rei Jau-
me II, excepte Sardenya i Còrsega, per tal que els clergues que siguin 
encarregats d’una parròquia o la tinguin dins del trienni, amb la con-
dició d’ésser ordenats sacerdots dins de l’any, poden retardar l’orde- 
nació un quinquenni, mentre que dins l’any exerceixin en el sagra-
ment i donin els fruits d’un any a benefici de la croada del regne de 
Granada que capitaneja el rei Jaume II d’Aragó, València, Sardenya 
i Còrsega.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 25, 
núm. 24.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b RAINALDI, Annales ecclesiastici, XV, p. 53-54, cap. 28-30.
 c Regestum Clementis V, IV, p. 475-476, doc. 5095.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 186-187, doc. 354.
 e Schedario Baumgarten, III, p. 59, doc. 4998.

Clemens V episcopus servus servorum dei. Venerabilibus fratri-
bus .. archiepiscopo Terraconensi et universis episcopis per regnum 
Aragonie et Valentie, comitatum Barchinonensem ceterasque terras 
carissimi in Christo filii nostri Iacobi Aragonum Valentie Sardinie et 
Corsice regis illustris constitutis regno Sardinie et Corsice eiusque ter-
ris dumtaxat exceptis salutem et apostolicam benedictionem. Dignum 
et congruum reputamus, ut eos qui ad dei obsequia prosequenda se 
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offerunt specialibus gratiis honoremus. Intendentes igitur ut negotium 
acquisitionis regni Granate quod carissimus in Christo filius noster 
Iacobus Aragonum Valentie Sardinie et Corsice rex illustris ad dei 
laudem assumpsit et prosequitur viriliter et potenter tanto libentius 
personarum ecclesiasticarum fulciatur auxilio, quantomagis persone 
ipse favorem apostolicum sibi senserint gratiosum, dispensandi usque 
ad triennium, dicto rege predictum negotium prout ipsum assumpsit 
potenter et viriliter prosequente, cum quibuscunque ad regimen par-
rochialium ecclesiarum assumptis consistentium videlicet in regnis et 
terris regis eiusdem, Sardinie et Corsice regno eiusque terris dum- 
taxat exceptis, vel usque ad triennium assumendis, qui infra triennium 
ipsum fructus unius anni ecclesie parrochialis quam singuli eorum 
obtinent vel infra dictum triennium obtinebunt, ratione cuius haberent 
infra annum ad presbiteratus ordinem promoveri, dicto regi vel eius 
procuratori pro subsidio dicti negotii exhibebunt, quod ipsi dummodo 
infra annum ordinem subdiaconatus recipiant, non teneantur usque 
ad quinquennium a tempore huiusmodi suscepti regiminis, ratio-
ne ipsius ecclesie ad sacerdotium promoveri nec ad id a quoquam 
compelli possint inviti, qualibet constitutione contraria non obstante, 
quocienscunque a prefato rege seu eius procuratore fueritis requisiti, 
plenam vobis et singulis vestrum concedimus auctoritate presentium 
facultatem. Proviso quod ecclesie ipse debitis obsequiis non fraudentur 
et animarum cura in eis nullatenus negligatur.

Dat. in prioratu de Gausello prope Malausanam Vasionensis di-
ocesis, II Idus Novembris, pontificatus nostri anno Quarto.

672

1309 novembre 12, Groseau (Malaucena)

Climent V atorga al bisbe de València (Ramon Despont) la facultat per 
absoldre de l’excomunió, pel comerç il·lícit amb els sarraïns, els habi-
tants dels regnes de Jaume II d’Aragó, València i comtat de Barcelo-
na, excepte Sardenya i Còrsega, els quals satisfaran un subsidi per la 
croada de Granada, quantitat que deixa a discreció del bisbe.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 25, 
núm. 25.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b Regestum Clementis V, IV, p. 469, doc. 5090.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 187, doc. 355.
 d Schedario Baumgarten, III, p. 59, doc. 4999.
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Clemens V episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
episcopo Valentino salutem et apostolicam benedictionem. Cum nos 
olim tibi super predicatione et concessione crucis contra Sarracenos 
regni Granate nostras certi tenoris litteras duxerimus dirigendas,4 
cupientes ut negotium huiusmodi, quod carissimus in Christo filius 
noster Iacobus Aragonum rex illustris assumpsit et prosequitur virili-
ter et potenter, eo facilius ad felicem exitum perducatur, quo maiori 
fidelium auxilio fulcietur. Gerentes quoque de tua circunspectione 
fiduciam in domino spetialem, fraternitati tue incolas regnorum et 
terrarum eiusdem regis, Sardinie et Corsice regno dumtaxat excepto, 
qui ex eo quod in Alexandriam seu ad alia loca Sarracenorum terre 
Egipti merces victualia et arma seu alia prohibita portaverunt vel 
miserunt aut Sarracenis eisdem impenderunt auxilium consilium vel 
favorem, excommunicationis vel alias sententias latas a nobis vel a 
predecessoribus nostris Romanis pontificibus incurrerunt, absolvendi 
hac vice ab eisdem sententiis iuxta formam ecclesie, dummodo quan-
tum ad partes predictas detulerunt vel miserunt aut deferre vel de 
portubus ipsorum extrahi permiserunt deferendum, dicto regi vel suo 
procuratori exolverint in subsidium dicti negotii convertendum aut 
alias eidem regi pro eiusdem prosecutione negotii congruum iuxta tue 
discretionis arbitrium, super quo tuam conscientiam oneramus, subsi-
dium exhibebunt, plenam concedimus tenore presentium facultatem, 
constitutione nostra super hoc incontrarium edita non obstante. Porro 
ne huiusmodi gratia, quam in favorem dicti regis pro tam accepti deo 
prosecutione negotii tam gratiose duximus concedendam, proveniat 
transgressoribus in exemplum, fraternitati tue districte precipiendo 
mandamus, quatinus eandem nostram constitutionem, quam tibi sub 
bulla nostra transmittimus, in civitatibus castris et locis insignibus 
regnorum ac terrarum seu dominii dicti regis coram populis earun-
dem solenniter et sollicite publices et per alios facias publicari, aperte 
predicendo eisdem, ut contra tenorem predicte vel aliarum super hoc 
ab eisdem predecessoribus editarum constitutionum venire decetero 
aliquatenus non presumant, cum non sit nostre intentionis sic in 
hiis delinquentibus inantea misereri, quin idem tenor et rigor etiam 
ipsarum integraliter observetur.

Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis 
diocesis, II Idus Novembris, pontificatus nostri anno Quarto.

4. Vegeu doc. 651.
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673

1309 novembre 12, Groseau (Malaucena)

Climent V comunica al rei Jaume II d’Aragó que, accedint a les peticions 
del seu legat Bernat de Libiano, cavaller, i del rei Ferran IV de Caste-
lla, ha manat a l’arquebisbe de Toledo (Gonçal Diéguez Palomeque) 
i al bisbe de Zamora (Gonçal Rodríguez), col·lectors de la dècima 
dels rèdits eclesiàstics a Castella, que per un trienni l’entreguin al 
noble Gilbert, vescomte de Castellnou, almirall de l’armada marina 
d’aquest regne, que lluita contra els sarraïns per mar per conquerir el 
regne de Granada.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 25, 

núm. 23.
a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 187-188, doc. 356.
c Schedario Baumgarten, III, p. 60, doc. 5000.

Clemens V episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedicti-
onem. Serenitatis tue litteras nobis per dilectum filium Bernardum 
de Libiano militem et nuntium tuum noviter presentatas grata mente 
recepimus ac visis et consideratis, que tam ipsarum quam litterarum 
nobis a carissimo in Christo filio nostro Fernando rege Castelle illustri 
missarum perlecta series continebat, tuis et ipsius supplicationibus 
favorabiliter annuentes, venerabilibus fratribus nostris .. archiepiscopo 
Tholetano et .. episcopo Çamorensi collectoribus decime ecclesiastico-
rum reddituum per nos usque ad triennium in regnis et terris ipsius 
regis imposite damus per nostras litteras in mandatis, ut decimam 
ipsam prout eam per idem triennium duxerint colligendam, dilecto 
filio nobili viro Iasperto vicecomiti Castrinovi in ammiratum armate 
marine ipsius regis ad prosequendum per mare acquisicionis regni 
Granate negotium ordinate ab eodem rege prefecto vel cui nobilis ipse 
voluerit et nulli alii sicut idem rex per dictas suas litteras postulavit, 
postquam ipsi collectores super hoc per eiusdem regis patentes litteras 
per eos postmodum nostro camerario destinandas fuerint requisiti. 
Ipso tamen rege dictum negotium prout illud assumpsit, potenter et 
viriliter prosequente integraliter assignare procurent, in dicte armate 
subsidium et non in usum alium convertendam. Ea insuper que dic-
tus nuntius nobis ex regia parte oraculo sue vocis exposuit, benigne 
audivimus sibique ad illa respondimus, prout ipse tue magnificentie 
poterit oretenus enarrare. Quasdam preterea gratias tibi et prosecu-
tioni dicti negotii, quod tu etiam assumpsisti et ferventer proseque-
ris utiles, magnificentie tue imbrevi per dictum nuntium vel alium 
intendimus destinare.
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Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis 
diocesis, II Idus Novembris, pontificatus nostri anno Quarto.

674

1310 gener 13, Avinyó

Climent V atorga a Pere Comte, clergue de la diòcesi de Girona, l’ofici de 
notari després de l’examen fet pels examinadors Arnau, bisbe electe 
de Coserans, i el mestre Guillem Méchin, canonge de Noyon i capellà 
papal.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 197.
 B Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 198.
 a Existeix fil de seda B. Butlles perdudes.

CLEMENS (V) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Petro 
Comitis clerico Gerundensis diocesis in minoribus tantum ordinibus 
constituto salutem et apostolicam benedictionem. Ne contractuum 
memoria deperiret, inventum est tabellionatus officium quo contrac-
tus legitimi ad cautelam presentium et memoriam futurorum manu 
publica notarentur. Hinc est quod nos tuis supplicationibus inclinati, 
predictum officium ad quod per dilectos filios fratrem Arnaldum elec-
tum Conseranensem et magistrum Guilelmum Meschini canonicum 
Noviomensem capellanum nostrum examinatores super hoc deputa-
tos a nobis fuisti repertus ydoneus, tibi duximus concedendum ut 
illud prudenter et fideliter exequaris et ad te cum necesse fuerit in 
hiis que ad officium ipsum pertinent recurratur. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei 
ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, Idus Ianuarii, pontificatus nostri Anno Quinto.

675

1310 abril 4, Avinyó

Climent V comunica al rei Jaume II d’Aragó que l’obertura del Concili Uni-
versal de Viena fou ajornada per un any, a fi de poder aconseguir la 
informació oberta sobre l’orde del Temple i altres assumptes.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 26, 
núm. 42.
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 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 188, doc. 357.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 60, doc. 5003.

Clemens V episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Alma mater ecclesia nonnulla plerumque rationabiliter ordinat, 
que postmodum prout secundum varietatem temporum et qualitatem 
etiam emergentium agendorum considerata suadet utilitas, in melius 
consulta deliberatione comutat. Sane licet ecclesiarum prelatos et 
celsitudinem tuam ad universale concilium, quod dudum a proximis 
tunc kalendis Octobris ad duos annos inmediate sequentes apud ci-
vitatem Viennensem de fratrum nostrorum consilio decrevimus con-
gregandum, per nostras sub certa forma litteras prelatis ipsis et tibi 
super ipsius concilii convocatione directas duxerimus evocandos, quia 
tamen negotium inquisitionum quas per diversas mundi partes contra 
ordinem Militie Templi eiusque singulares personas fieri mandavimus, 
completum non est et quod in brevi compleri valeat non speramus, 
nec videmus ipsum negotium et nonnulla alia, que in eodem sunt 
tractanda concilio, posse usque ad prefatum statutum terminum taliter 
preparari quod ad ipsius examen concilii decenter valeant introduci, 
eundem terminum usque ad kalendas Octobris predictum primum 
terminum iam dudum per easdem nostras litteras assignatum inme-
diate sequentes, ex premissis et aliis certis iustis et legitimis causis, 
quas presentibus inseri non oportet, de fratrum eorundem consilio 
duximus prorogandum. Hec itaque ad tuam et universorum notitiam 
deducentes, serenitatem regiam rogamus et hortamur attentius in 
remissionem tibi peccaminum suadentes, quatinus prescripto termino 
sic per nos ut predicitur prorogato studeas in eodem concilio iuxta 
priorum directarum tibi per nos super hoc litterarum tenorem in 
prelibato loco personaliter interesse.

Dat. Avinione, II Nonas Aprilis, pontificatus nostri anno Quinto.

676

1310 maig 23, Avinyó

Climent V manifesta al rei Jaume II d’Aragó vius desitjos de complaure’l 
en les seves peticions, tal com li comunicarà el seu legat, el cavaller 
Vidal de Vilanova.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 26, 
núm. 43.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
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 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 190, doc. 361.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 62, doc. 5009.

Clemens (V) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Serenitatis tue litteras per dilectum filium Vitalem de Villanova 
militem et nuntium tuum latorem presentium nostro apostolatui pre-
sentatas benignitate paterna recepimus et seriose continentiam vidimus 
earundem, et ea que prefatus nuntius ex parte tua nobis exposuit, 
audivimus diligenter. Verum quia personam regiam tuumque regnum 
affectu multe dilectionis amplectimur, ad tuum et ipsius regni statum 
honorificum et felicem semper intendimus et super illis que ex parte 
tua a nobis petiit quam mansuete quam benigne eidem respondimus 
et quid de ipsis fecimus et bonam voluntatem quam ad ea complenda 
habuimus et habemus, idem nuntius tibi referre poterit oraculo vive 
vocis, cui super huiusmodi relatione adhibeas plenam fidem.

Dat. Avinione, X Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno Quinto.

677

1310 juny 8, Avinyó

Climent V dóna resposta a les lletres del rei Jaume II d’Aragó pel contingut 
dels escrits (s’acusà Jaume II i el seu germà de dubtar de la inspiració 
divina dels Sants Evangelis) que li lliurà el mestre Arnau de Vilanova. 
Per tal d’evitar suspicàcies, li envia els mateixos originals que aquell 
donà al cardenal prevere Berenguer (Frégoli) dels Sants Nereo i Aqui-
leo, bisbe de Frascati, per tal que fossin llegits en consistori privat.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 26, 
núm. 38.

 a Butlla perduda.
 b VILLANUEVA, Viage literario, XIX, p. 320, doc. 49.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 189-190, doc. 360.

Clemens (V) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedic-
tionem. Ex tuarum accepimus serie litterarum quod per aliquos tibi 
significatum extiterat, quod dilectus filius magíster Arnaldus de Villa-
nova quedam te et carissimum in Christo filium nostrum Fredericum 
regem Trinaclie illustrem germanum tuum tangentia proposuerat coram 
nobis, super quibus per nos certificari humiliter supplicasti. Verum 
ut de huiusmodi propositis et nobis in scriptis oblatis per eundem 
magistrum Arnaldum in consistorio privato notitiam tua habeat cel-
situdo, ecce quod scripta et proposita ipsa que tunc venerabili fratri 
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nostro Berengario Tusculano episcopo tunc tituli sanctorum Nerei et 
Achillei presbitero cardinali per eundem magistrum Arnaldum tradi 
mandavimus, tibi mittimus presentibus interclusa.

Dat. Avinione, VI Idus Iunii, pontificatus nostri anno Quinto.

678

1310 juliol 24, Groseau (Malaucena)

Climent V mana a l’abat del monestir d’Arles de la diòcesi d’Elna, a Pere 
de Rocabertí, canonge de l’església de Girona, i a Ramon de Pujol, 
canonge de l’església de Barcelona, incorporar la possessió d’una dig-
nitat eclesiàstica de l’església de Tarragona per a Hug de Cervera, ca-
nonge d’aquesta mateixa església.

 A Àger, Arxiu Històric, núm. 1262.
 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.

Clemens (V) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
abbati monasterii de Arolis Elnensis diocesis et Petro de Roccaber-
tino Gerundensi ac Raymundo de Podiolo Barchinonensi canonicis 
salutem et apostolicam benedictionem. Apostolice sedis providentia 
circumspecta personarum merita provida deliberatione considerans 
illas libenter specialis gratie prerogativa prosequitur que nobilitate 
generis predicte vite ac morum honestate decore ac aliis virtutum 
meritis insignite necnon et sublimium personarum intercessionibus 
circumfulte dignas se apostolice munificentie gratia representant. 
Volentes itaque dilectum filium Hugonem de Cervilione canonicum 
Terraconensem genere nobilem vite ac morum honestate decorum ac 
aliis virtutum [... ... ...] Terraconensis ecclesia cuius existit canonicus 
premissorum obtentu et consideratione carissimi in Christo filii nos-
tri Fernandi regis Castelle illustris et dilecti filii nobilis viri Iohanni 
Nunnii militis [...] ver[..] gratiam implorantium amplius honorare 
dignitatem seu personatum vel officium nulli alii de iure debitam seu 
debitum siqua vel siquis vel siquid in eadem ecclesia [...] omnibus 
iuribus et pertinentiis suis apostolica sibi auctoritate contulimus et 
de illa vel illo duximus etiam providendum. Si vero talis dignitas vel 
personatus aut officium tunc non vacabit in ecclesia [...] dignitatem 
seu personatum seu officium proxime in eadem ecclesia vacaturum 
seu vacaturam conferendam seu conferendum sibi cum vacaverit do-
nationi apostolice reservavimus, decernentes extunc irritum et inane si 
secus super hiis a quoquam quavis auctoritate contingeret attemptari. 
Non obstantibus quibuslibet ipsius ecclesie contrariis consuetudinibus 
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et statutis iuramento confirmatione sedis eiusdem vel quacunque fir-
mitate alia roboratis seu si aliqui super provisione sibi facienda de 
dignitatibus seu personatibus aut officiis in eadem ecclesia speciales 
vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis 
quibus per hoc nullum volumus preiudicium generari vel legatorum 
eius litteris impetrarint seu si venerabili fratri nostro .. archiepiscopo 
et dilectis filiis capitulo Terraconensibus vel quibusvis aliis communi-
ter vel divisim ab eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel 
provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint 
seu quod de dignitatibus personatibus aut officiis ipsius ecclesie vel 
aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem vel 
aliam quamcunque dispositionem coniunctim vel separatim spec-
tantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes 
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem et qualibet alia eiusdem sedis indulgentia generalia vel 
specialia cuiuscunque tenoris existat per quam nostris litteris non 
expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi nostre gra-
tie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto 
tenore de verbo ad verbum in eisdem nostris litteris habenda sit 
mentio specialis aut quod dictus Hugo patitur in etate defectum cum 
in vicesimoquarto sue etatis anno vel circa constitutus esse dicitur 
seu si presens non fuerit ad prestandum de observandis statutis et 
consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum, dummodo in 
absentia sua per procuratorem ydoneum et eam ad ecclesiam quantum 
accesserit corporaliter illud prestet. Quocirca discretioni vestre per 
apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum 
per vos vel per alium seu alios eundem Hugonem vel procuratorem 
suum eius nomine in corporalem possessionem huiusmodi dignitatis 
vel personatus aut officii iurium et pertinentiarum ipsarum siqua vel 
siquis aut siquid in dicta ecclesia tempore collationis per nos sibi 
facte de illa vel illo vacabat inducatis auctoritate nostra et defendatis 
inductum. Alioquin dignitatem personatum vel officium per nos sibi in 
dicta ecclesia ut premittitur reservatam vel reservatum si ab huiusmodi 
reservationis nostre tempore vacavit ibidem vel quamprimum illam 
vel illum aut illud in dicta ecclesia vacare contigerit dicto Hugoni 
vel eidem procuratori pro eo conferre et assignare curetis facientes 
eum vel dictum procuratorem pro ipso ad huiusmodi dignitatem vel 
personatum aut officium in dicta ecclesia ut est moris aduncti ac 
pacifica illius possessione gaudere sibique de ipsius fructibus redditi-
bus proventibus iuribus et obventionibus universis integre responderi. 
Non obstantibus omnibus supradictis aut si eisdem archiepiscopo et 
capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede 
indultum quod interdici suspendi vel excommunicari non possint per 
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litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad 
verbum de indulto huiusmodi mentionem. Contradicentes auctoritate 
nostra appellatione postposita compescendo.

Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis 
diocesis, VIIII Kalendas Augusti, pontificatus nostri Anno Quinto.

679

1310 juliol 24, Groseau (Malaucena)

Climent V concedeix a Hug de Cervera, canonge de Tarragona, la provi-
sió d’una dignitat eclesiàstica amb la consideració del rei de Castella 
(Ferran IV) i del noble Joan Nuño.

 A Àger, Arxiu Històric, núm. 1594.
 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.

CLEMENS (V) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Hu-
goni de Cervilione canonico Terraconensi salutem et apostolicam 
benedictionem. Apostolice sedis providentia circumspecte persona-
rum merita provida deliberatione considerans illas libenter specialis 
gratie prerogativa prosequitur que nobilitate generis predite vite ac 
morum honestate decore ac aliis virtutum meritis insignite necnon 
et sublimium personarum intercessionibus circumfulte dignas se 
apostolice munificentie gratia presentant. Volentes itaque te genere 
nobilem vite ac morum honestate decorum ac aliis virtutum et con-
sideratione carissimi in Christo filii nostri .. regis Castelle illustris 
et dilecti filii nobilis viri Iohannis Nunnii militis apostolicam pro te 
gratiam implorantium amplius honorare dignitatem seu personatum 
vel officium nulli alii de iure debitam debitam seu debitum si qua 
vel si quod in eadem ecclesia vacat ad presens cum omnibus iuribus 
et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate conferimus et de illa 
vel illo etiam providemus. Si vero talis dignitas vel personatus aut 
officium non vacat ad presens in ecclesia supradicta, nos huiusmodi 
dignitatem vel personatum seu officium proximo in eadem ecclesia 
vacaturam seu vacaturum conferendam seu conferendum tibi cum 
vacaverit donationi apostolice reservamus, decernentes exnunc irritum 
et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate contigerit 
attemptari. Non obstantibus quibuslibet ipsius ecclesie contrariis con-
suetudinibus et statutis iuramento confirmatione sedis eiusdem vel 
quacumque firmitate alia roboratis seu si aliqui super provisione sibi 
facienda de dignitatibus seu personatibus aut officiis in eadem eccle-
sia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales 

mmmmmenentototo cc cconononono
ooooorrar tis s s sss ssesss uu 
pereeeee sososososonanananananatibbbbb

eeeecccccclelelelelesisisisisiasstttttt

TILMANN SCHMIDT – ROSER SABANÉS904

dicte sedis quibus per hoc nullum volumus preiudicium generari vel 
legatorum eius litteras impetraverint seu si venerabili fratri nostro .. 
archiepiscopo et dilectis filiis capitulo Terraconensibus vel quibusvis 
aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum, quod ad 
receptionem vel provisionem vel aliam quamcumque dispositionem 
coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per lit-
teras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad 
verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte se-
dis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat per 
quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus 
huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et 
de sua cuiusque toto tenore de verbo ad verbum in nostris litteris 
habenda sit mentio specialis aut quod pateris in etate defectum cum 
in vicesimoquarto tue etatis anno vel circa constitutus esse dicaris 
seu si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et 
consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum dummodo in 
absentia tua per procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam 
accesseris corporaliter illud prestes. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre collationis provisionis reservationis et constitu-
tionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis 
diocesis, VIIII Kalendas Augusti, pontificatus nostri Anno Quinto.

680

1310 octubre 24, Groseau (Malaucena)

Climent V respon a les lletres del rei Jaume II d’Aragó, les quals desmen-
teixen les acusacions que Arnau de Vilanova li imputà a ell i al seu 
germà Frederic II, rei de Trinàcria. També treu importància a l’as-
sumpte, però atenent els seus desitjos ordenarà que siguin llegides 
en consistori privat així que arribin a Avinyó, si de nou insisteix en 
l’assumpte.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 26, 
núm. 39.

 a Lletra tancada. Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
 b VILLANUEVA, Viage literario, XIX, p. 320-321, doc. 50.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 190-191, doc. 362.
 d Schedario Baumgarten, III, p. 66, doc. 5020.

Clemens (V) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
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Tue celsitudinis litteras per quas nobis inter cetera intimasti, quod in 
quibusdam, que magister Arnaldus de Villanova olim coram nobis et 
fratribus nostris duxerat proponenda, in quibus de tua et carissimi in 
Christo filii nostri Frederici Trinacrie regis illustris fratris tui personis 
fecerat mentionem, locutus non fuerat veritatem, paterna sicut decuit 
affectione recepimus et eas inspeximus et legimus diligenter. Verum 
quia, sicut ex litterarum ipsarum tenore collegimus, turbationis causam 
ex propositione huiusmodi assumpsisti, et nos exinde conturbamur, 
dum sentimus personam tuam, quam brachiis paterne dilectionis 
astringimus, fore proinde conturbatam. Verumtamen sicut regalis 
sinceritas quod ad scripturam illam, per quam dicta propositio facta 
extitit coram nobis, nos dum legebatur cogitantes circa alia negotia 
graviora, que nostris tunc cogitationibus iminebant, mentem nostram 
non curavimus apponendam, nec ad illa, que prelibata continebat 
scriptura, tunc vel postea nostrum direximus intellectum neque illis 
fidem vel credulitatem aliquam duximus adhibendam. Super eo vero 
quod per dictas litteras postulasti, ut eas legi coram nobis et dictis 
fratribus nostris in consistorio faceremus, scire te volumus, quod cum 
in loco ubi moramur adpresens non habeamus nobiscum ex ipsis 
fratribus nisi paucos, littere ipse ibidem in consistorio legi comode 
nequiverunt. Sed cum erimus in civitate Avinionensi, ad quam sumus 
imbrevi dante domino reversuri, faciemus illud fieri, si deliberate su-
per hoc nobis tuam denuo rescripseris voluntatem. Hesitamus enim 
an ex motu animi ex propositione predicta forsitan concitati an ex 
consulta deliberatione id duxeris postulandum.

Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis 
diocesis, VIIII Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno Quinto.

681

1310 novembre 1, Pèrnas dei Fònts

Climent V prega al rei Jaume II d’Aragó, i l’exhorta, que no es desanimi per 
la mort de la seva muller, la reina Blanca d’Aragó.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 26, 
núm. 40.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 191, doc. 363.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 66, doc. 5021.

Clemens (V) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Replevit amaritudine tabernaculum mentis nostre tuarum quas 
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nostro apostolatui transmisisti serie litterarum dum per ipsam clare 
memorie Blancam reginam Aragonum consortem tuam sicut domino 
placuit nature debitum accepimus exsolvisse. Profecto carissime fili, 
quamvis per obitum consortis eiusdem causa doloris multiplicis tui 
pectoris intimis sicut creditur ingeratur, absit tamen quod in tue mag-
nanimitatis alta prudencia redargui modus dolendi valeat vel excessus. 
Pie quidem sperari potest et credi quod eadem regina quam ornaverat 
virtutum altissimus iuxta laudabile testimonium vite sue vivet perenniter 
cum beatissimis spiritibus in excelsis. Quare magnificentiam regiam 
paterno rogamus et hortamur affectu, quatinus ex hoc regium animum 
qui debet haberi fortior in adversis non deprimas sed consolationis 
robore munias et exaltes. Nos enim ut siquid macule non purgate 
in dicta regina forte remansit iuxta divine misericordie plenitudinem 
abstergatur, eidem devotarum orationum suffragia prout nobis fuerit 
ex alto permissum iuxta tue supplicationis instanciam libenter apud 
salvatorem omnium impendimus et impendi per alios faciemus sicut 
tenor aliarum litterarum nostrarum patentiam quas tibi per latorem 
presentium destinamus evidencius demonstrabit.

Dat. Paternis Carpentoratensis diocesis, Kalendas Novembris, 
pontificatus nostri anno Quinto.

682

1310 novembre 1, Pèrnas dei Fònts

Climent V atorga a tots els fidels cristians dels regnes i comtats del rei Jau-
me II d’Aragó cent dies d’indulgència per cada dia que resin per l’àni-
ma de la reina Blanca d’Aragó durant un bienni.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 26, 
núm. 41.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 191, doc. 364.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 66, doc. 5022.